
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2014 №1071 

г. Рошаль 

Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях и установлении размера частичной компенсации стоимости 

питания отдельным категориям обучающихся муниципальных 

образовательных организаций городского округа Рошаль 

В соответствии с Законом Московской области от 19.01.2005              

№24/2005-03 «О частичной компенсации стоимости питания отдельным       

категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской             

области», постановлением Администрации городского округа Рошаль от        

13.09.2012 №539 «Об утверждении Порядка предоставления частичной     

компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа                

Рошаль и имеющих государственную аккредитацию негосударственных 

общеобразовательных учреждениях в городском округе Рошаль» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль        

(Чегорина Г.М.) обеспечить организацию питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях городского округа Рошаль: 

1.1. горячие завтраки для каждого обучающегося в муниципальных 

образовательных организациях за счет средств местного бюджета и за счѐт средств 

субвенции, предусмотренной бюджету городского округа Рошаль из бюджета 

Московской области на соответствующий финансовый год, исходя из установленного 

настоящим постановлением размера частичной компенсации стоимости питания на 

один учебный день посещения; 

1.2. горячие завтраки для каждого обучающегося Муниципального 

специального (коррекционного) образовательного казѐнного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида» городского 

округа Рошаль Московской области за счѐт выделения средств местного бюджета в 

размере 15 рублей на один учебный день обучающихся второго уровня образования, 

18 рублей на один учебный день - для обучающихся первого уровня образования; 

1.3. обеды, а также, при необходимости, полдники для обучающихся 

муниципальных образовательных организаций городского округа Рошаль за счѐт 

средств родителей (законных представителей). 

Обеды для отдельных категорий обучающихся, посещающих образовательные 

организации городского округа Рошаль (воспитанников групп продлѐнного дня - 17,5% 

от численности обучающихся) организуются с учѐтом выделения средств местного 



 

бюджета в размере 13 рублей на каждого обучающегося на один учебный день; 

1.4. горячие обеды для каждого обучающегося Муниципального специального 

(коррекционного) образовательного казѐнного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида» городского округа Рошаль 

Московской области за счѐт средств местного бюджета в размере 60 рублей на один 

учебный день. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций городского 

округа Рошаль в случае непосещения обучающимися образовательных организаций 

городского округа Рошаль организовать перераспределение высвободившихся 

завтраков обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации, в порядке 

очерѐдности по формируемым учреждением спискам. 

3. Разрешить отпуск завтраков и обедов работникам муниципальных 

образовательных организаций городского округа Рошаль в помещениях для приема 

пищи по месту их работы при условии предварительной оплаты заказа. 

4. Установить, что размер частичной компенсации стоимости питания 

отдельным категориям обучающихся, осваивающим образовательные программы в 

МОБУ СОШ №6 им. А.Ю.Малинина, МОБУ СОШ №2, МОБУ Лицей в период с 

01.01.2015 по 31.12.2015 составляет: 

31 рубль - за одного обучающегося на 1 учебный день на начальной ступени 

общего образования, из них: 

18 рублей - за счѐт средств бюджета Московской области, 13 рублей - за счѐт 

средств местного бюджета; 

28 рублей на одного обучающегося на 1 учебный день на ступени основного 

общего и среднего полного общего образования, из них: 

15 рублей - за счѐт средств бюджета Московской области, 13 рублей - за счѐт 

средств местного бюджета. 

5. Признать утратившими силу: 

постановление Главы городского округа Рошаль от 26.08.2008 №311 «Об 

организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях»; 

постановления Администрации городского округа Рошаль: 

от 13.09.2012 №540 «Об установлении размера частичной компенсации 

стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа Рошаль и имеющих 

государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных 

учреждениях в городском округе Рошаль»; 

от 17.12.2012 №778 «О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Рошаль от 13.09.2012 №540 «Об установлении размера частичной 

компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Рошаль и 

имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных 

учреждениях в городском округе Рошаль»; 

от 26.12.2012 №822 «О внесении изменения в постановление Администрации 

городского округа Рошаль от 13.09.2012 №540»; 

от 25.03.2013 №151 «О внесении изменения в постановление Администрации 



 

городского округа Рошаль от 13.09.2012 №540»; 

от 08.07.2013 №427 «О внесении изменения в постановление Администрации 

городского округа Рошаль от 13.09.2012 №540»; 

от 08.07.2013 №428 «О внесении изменения в постановление Администрации 

городского округа Рошаль от 13.09.2012 №540»; 
от 08.07.2013 №729 «О внесении изменения в постановление Администрации 

городского округа Рошаль от 13.09.2012 №540»; 

от 30.08.2011 №371 «О внесении изменений в постановление Главы городского 

округа Рошаль от 26.08.2008 №311»; 

от 23.01.2012 №12 «О внесении изменений в постановление Главы городского 

округа Рошаль от 26.08.2008 №311»; 

от 18.09.2012 №546 «О внесении изменений в постановление Главы городского 

округа Рошаль от 26.08.2008 №311 «Об организации горячего питания в 

муниципальных образовательных учреждениях»; 

от 26.11.2013 №730 «О внесении изменений в постановление Главы городского 

округа Рошаль от 26.08.2008 №311»; 

от 28.03.2014 №158 «О внесении изменений в постановление Главы городского 

округа Рошаль от 26.08.2008 №311 «Об организации горячего питания в 

муниципальных образовательных учреждениях». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 

7. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль (Московкина Н.В.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский 

вестник». 

8. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль          

(Чегорина Г.М.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте городского округа Рошаль Московской области. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Храмцова Д.Н. 

 

 

 

Глава городского округа      А.В. Артюхин 


